Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов
  городского поселения Морки

	№ 45

	" 26 "  м а я  2020 года

  третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Городское поселение Морки»

В соответствии со ст.30, ст.31, ст.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.20 ч.1. ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Морки Моркинского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов городского поселения Морки решает:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки», утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» № 157 от 15.03.2013 г. (далее – Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1.Абзац 3 части статьи 10 Правил 1 дополнить предложением следующего содержания: "Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи".
 1.2. В части 5 статьи 10 Правил  слова "десять дней" заменить словами "семь рабочих дней".
 1.3.  Часть 3 статьи 11 Правил дополнить предложением следующего содержания: "Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью."
1.4. Часть 4 статьи 23 Правил дополнить новым вторым предложением следующего содержания: "Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.";

1.5. В абзаце втором части 5 статьи 23 Правил слова "семи рабочих дней" заменить словами "пяти рабочих дней".
         2. Настоящее  решение вступает в силу после его официального обнародования.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава городского поселения Морки,

председатель Собрания депутатов:                                  Э.Э.Аблинова